



CZYTAJ W NUMERZE

- OCZEKIWANIE NA SŁOWO
- RELACJA ZE WSPÓLNEGO KOŁĘDOWANIA



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 266 • Święto Chrztu Pańskiego • 7 Stycznia 2018 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Marka (1, 7-11)

Jan Chrzciciel tak głosił: „Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby się schylić i rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzcilem was wodą, On zaś chrzcicić was będzie Duchem Świętym”. W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana chrzest w Jordanie. W chwili, gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i Ducha jak gołębicę zstępującego na siebie. A z nieba odezwał się głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 42,1-4.6-7;
Ps 29,1-4.9-10;
Dz 10,34-38;
Mk 1,7-11



Ks. Marian Rowicki

Jan Chrzciciel ma głębokie wycucie wielkości Jezusa Chrystusa, Jego zbawczego posłannictwa. My poprzez chrzest zostaliśmy zanurzeni w Jego zbawczym dziele, naznaczeni Duchem Świętym, stworzeni na nowo. Jak wielka radość powinna przenikać nasze serca, jakże wielka wdzięczność i uwielbienie Boga w każdym czasie.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Chrzest

Obchodzimy dzisiaj Uroczystość Chrztu Chrystusa w Jordanie. Przez ten prosty obrzęd polania czy zanurzenia człowieka w wodzie z wymówieniem słów: „Ja ciebie chrzczę w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” Bóg oczyścił nas z grzechu pierworodnego i wyznał nam swoją miłość. Bóg wtedy powiedział te same słowa, które słyszymy w dzisiejszej Ewangelii „Tyś jest mój Syn, w Tobie mam upodobanie”, Syn, córka którą, którego kocham.

Chrzest nie jest jedynie jakimś jednorazowym aktem, chwilą uwiecznioną na fotografii. Chrzest jest programem na całe życie. To jest początek życia z Chrystusem w coraz większej świadomości, że Bóg mnie kocha, przebacza i zależy Mu na mnie. Wielu chrześcijan sądzi, że sakrament chrztu lub pojednania to jedynie oczyszczenie ich serca.

A więc jeśli tego serca nie wypełniają wielkie grzechy, to nie ma po co zabiegać o jego oczyszczenie. Wartość chrześcijanina nie polega na

tym, że ma czyste serce, lecz na tym, że to serce jest świątynią Boga. Wielka sprawa, ale jak to się ma do naszej codzienności? Dlaczego Słowo Boże zawarte w Piśmie Świętym, kazaniach, katechezach posiada tak małą skuteczność? Dlaczego słuchamy Go z podziwem, a chwilę potem zapominamy i nawet nie myślimy, aby się do Niego stosować? Z Objawienia wiemy, że Pan Bóg przemawiając do nas, do niczego nas nie zmusza. Spotykamy Jego Słowo na naszej drodze w niepozornym opakowaniu - w sakramentach, które przyjmujemy od wczesnego dzieciństwa i czasem zapominamy o ich znaczeniu. Z racji tego skromnego opakowania rzadko kto zwraca na nie uwagę. Wielu nie dostrzega Go wcale, lekceważy i depreczuje. Bóg zaś chce, by mądrzy zatrzymali się przy Jego Słowie. Ufa, że je

dostrzega, wydobędą z prochu drogi, zgromadzą się wokół Niego. Życie ludzkie ukształtowane przez Słowo Boże kończy się życiem wiecznym w obecności Boga. Ale do tego potrzebny jest wysiłek z naszej strony. Musimy chcieć dowiedzieć się czegoś więcej. Na przykład wysłuchać katechez, które w najbliższym czasie będą głoszone w naszej parafii.

Dla chrześcijanina nieodzownym warunkiem tego, aby łaska chrztu w nim działała i aby dał się prowadzić Duchowi Świętemu, jest pokora skłaniająca go do szukania we wszystkim woli Bożej.

Dzisiejsza niedziela Chrztu Pańskiego przypomina nam i nakłania do ponownego przemyślenia faktu naszego Chrztu i wszystkich z niego wypływających konsekwencji i zobowiązań. Warto wreszcie w tym zrelatywizowanym świecie ustalić pewne stałe i niewzruszone punkty odniesienia. A jednym z nich jest na pewno nasz Chrzest – Sakrament obmywającej Łaski Bożej, Sakrament usynowienia, Sakrament odrodzenia i życia.

Dlaczego Słowo Boże zawarte w Piśmie Świętym, kazaniach, katechezach posiada tak małą skuteczność? Dlaczego słuchamy Go z podziwem a chwilę potem zapominamy i nawet nie myślimy, aby się do Niego stosować?

Grażyna Karwowska

Nowe organy

Nie tylko w naszym kościele pojawiły się nowe organy cyfrowe... Podobny prezent otrzymała ... bazylika św. Piotra w Rzymie. Inauguracja odbyła się w ostatni dzień starego roku. Dyrygent papieski wyjaśnił, że instrument ten, używany wcześniej podczas uroczystości na Placu św. Piotra, wypełni dźwiękiem bazylikę w sposób znacznie doskonalszy i pełniejszy niż tradycyjne organy piszczałkowe, które pozostają na swoim miejscu w pobliżu ołtarza katedry. Przypominał, że w przeszłości większość papieskich nabożeństw liturgicznych odbywało się w Kaplicy Sykstyńskiej, gdzie dzięki doskonałej akustyce nie istniał problem jakości nagłośnienia.

Młodzież w Bazylei

W Bazylei odbyło się 40. Europejskie Spotkanie Młodych, zorganizowane przez braci z ekumenicznej Wspólnoty z Taizé. Wzięło w nim udział ok. 20 tysięcy osób z 50 krajów. Tym razem w spotkaniu wzięli udział także przedstawiciele krajów pozaeuropejskich: Meksyku, Chile, Brazylii, Paragwaju, Gambii, Haiti i USA. Ku zaskoczeniu zebranych jeden z Polaków publicznie oświadczył się swojej dziewczynie, Oli. „To jest kobieta, dzięki której jestem wierzący i poznałem Pana Boga... Dlatego to jest najlepsza chwila, żeby zadać jej to jedno, najważniejsze pytanie” - powiedział Kacper, po czym uklęknął i w obecności 5 tys. Polaków poprosił o rękę swoją dziewczynę. Zebrani na hali nagrodzili narzeczoną śpiewem „Sto lat!” i gromkimi brawami.

Jubileusz Jasnej Góry

Jasną Górę odwiedziło w 2017 r. około 4 mln pielgrzymów. W spotkaniach o charakterze ogólnopolskim udział wzięło ponad 811 tys. osób. Nadal fenomenem pozostają pieszce pielgrzymki, które są prawdziwymi rekolekcjami w drodze. Liczba pieszych pielgrzymek na Jasną Górę wzrosła. Do Sanktuarium przyszło 263 pieszych pielgrzymek, a w nich 123 tys. pątników, to więcej niż w roku ubiegłym. Rok 2017 był wspomnieniem i nawiązaniem do historycznego wydarzenia z 8 września 1717 r., kiedy to odbyła się pierwsza poza Rzymem, koronacja obrazu Pani Jasnogórskiej, papieskimi diademami Klemensa XI.

Rok bpa Tokarczuka

Sejm postanowił, że rok 2018 będzie Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Ponadto w tym roku w sposób szczególnie zostaną upamiętnione: Powstanie Wielkopolskie, Konfederacja Barska oraz prawa kobiet. Decyzją izby patronami tego roku będą także Zbigniew Herbert, Irena Sendlerowa i abp Ignacy Tokarczuk. W 2018 r. przypada także 100. rocznica urodzin metropolity przemyskiego abp. Ignacego Tokarczuka – nieustępliwego obrońcy praw wiernych Kościoła i jednego z duchowych przywódców pokojowych zmagani narodu polskiego o niepodległość Ojczyzny. W latach 70. XX wieku kuria biskupia w Przemysku była miejscem spotkań opozycji demokratycznej i niepodległościowej, w tym szczególnie niezależnego ruchu chłopskiego.

Oczekiwanie na Słowo

Człowiek poszukujący, zaskoczony niespodziewanymi wydarzeniami, wielością opinii, zaniepokojony niepewnością własnych ocen i chwiejnością postanowień oczekuje słowa wspierającego i wyjaśniającego. Może nawet ów poszukawacz nie zauważy, że oczekuje na Słowo Odwieczne. Pan widząc naszą bezradną krzątaninę wokół odkrywania prawdy, czyli sensu naszego istnienia, zesłał nam Słowo, Słowo, które było u Boga (J 1, 1-2).

Bóg się rodzi, moc truchleje, Pan niebiosów obnażony...

Pozbawiony dostojństwa i mocy, małe bezradne dziecko. Tym wydarzeniem betlejemskiej nocy Stwórca powiedział TAK swojej miłosiernej miłości i jednocześnie powiedział NIE grzechowi i śmierci. Przez trzydzieści lat życia ukrytego mówił TAK wytrwałej, pokornej pracy, miłości do ludzi i szacunku dla rodziny. W Nazarecie „Dziecię rośło i nabierało mocy napelniając się mądrością, a Łaska Boga spoczywała na nim.” (Łk 2, 40). Gdy Chłopiec odłączył się od Rodziców w czasie powrotnej drogi z Jerozolimy, ponieważ pozostał w Świątyni, w Domu Ojca, to jednak powrócił z Nimi „Potem poszedł z nimi i wró-

cił do Nazaretu; i był im poddany. A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te sprawy w swym sercu. Jezus zaś czynił postępy z mądrości i w łasce u Boga i u ludzi.” (Łk 2, 51-52)

Patrzmy dziś na figurki przedstawiające Dzieciątka Jezus, wizerunki ukazujące Maryję z Dzieciątkiem i Józefa strzegącego tych umiłowanych Dwojga - to wizje dobrze nam znane, radośnie przyjęte i darzone szacunkiem. Warto jednak zobaczyć w nich coś więcej – odczytać Chrystusowe „tak, tak; nie, nie”. Człowiek poszukujący czegoś, czego nie może dojrzeć lub czegoś, co stracił, potrzebuje jasnej wskazówki, słowa wyraźnego, nieskrywającego się za interpretacją, uwarunkowaniem, czy różnym kątem widzenia. Stwórca zesłał nam Słowo, cud wcielenia. Posłał Syna swojego, Jezusa Chrystusa, który mówił: tak, tak, nie, nie.

Słuchajmy Jezusa z Nazaretu, cieszymy się i śpiewajmy **Chwała Bogu na wysokości!**

Ewa Lubińska

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków



Witam serdecznie przybyłych na dzisiejszą audiencję Polaków. Życzę wam wszystkim szczęśliwego i pomyślnego Nowego Roku.

Niech będzie on dla was, dla waszych rodzin, bliskich, dla wszystkich żyjących w kraju i za granicą, dla całej waszej Ojczyzny, czasem pokoju, spełnionych nadziei, obfitującym w Boże dary i opiekę Świętej Bożej Rodzicielki Marii.

Niech Chrystus, Bóg Mocny, Książę Pokoju narodzony w Betlejem, przenika wasze serca swą obecnością i wam błogosławi.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

AUDIENCJA GENERALNA 03.01.2018 r.

Orszak Trzech Króli 6 STYCZEŃ SOBOTA godz. 12:00

MIEJSCE: **PLAC ZAMKOWY**

Hasłem tegorocznego orszaku są słowa: **„Bóg jest dla wszystkich”**



ORSZAK TRZECH KRÓLI

Relacja ze wspólnego kolędowania

W dniu 30 grudnia w kościele pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem Jasieńskiego po Mszy świętej o godz. 18:00 zbrali się miłośnicy kolęd, aby śpiewać Temu, który wszystko stworzył i wszystko podtrzymuje mocą swej potęgi.

Państwo Kawalla zapewnili zebrany miłą atmosferę i luksus bycia razem w artystycznym świecie. Całość organizacyjnie ogarniał ksiądz Paweł Paliga.

Na wspólne śpiewanie kolęd zaproszeni zostali goście z Korei Południowej przebywający aktualnie na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina w Warszawie. Kończę słowami kolędy Franciszka Karpińskiego „Podnieś rękę Boże dziecię błogostaw Ojczyznę miłą...”



Ten wszechmocny przyjął nasze człowieczeństwo i przeszedł wszystkie etapy naszego ludzkiego życia. Pięknie to opisują polskie kolędy, które mogliśmy wspólnie zaśpiewać. Dzięki profesjonalizmowi Pana Profesora Uniwersytetu Muzycznego



Fryderyka Chopina w Warszawie Szymona Kawalla oraz znakomitej wiedzy jego małżonki Hanny zapoznaliśmy się z historią śpiewanych kolęd, z ciekawymi okolicznościami ich powstania a także jak w sposób profesjonalny należy je śpiewać.

Wojciech Przybyłowicz



Imię ponad wszelkie imiona

Rzeczy nienazwane mają pierwiastek tajemniczości.

Rzeczy niewidzialne dotyczą nas z innego świata.

Rzeczy nienazwane można nazwać muzyką. Czy nienazwane jest początkiem nieba?

Jak nazwać to co nienazwane
Jak nadać słowom wewnętrzne brzmienie
Kto nadał Imię ponad wszelkie imiona
Jak tym Imieniem nadać wieczności spełnienie

W domowy zwyczaj tradycję rodzinną
Włączyć Świętego Ducha
Zastała świadomość uczynić zwinną
zwłaszcza gdy w myśli posucha

Łamać się sercem jak wigilijnym opłatkiem
Aby ono nie zostało złamane
Brylantem czy radości błysnąc ukradkiem
i pokochać – dni czasu nieznanne

Miłość i wiarę narzucić jak chustę
Ufność uzyskać która uchroni od chłodu
Zapełnić puste miejsce, by nie było już puste
przy stole zbratanych członków rodu

Bo czyje w końcu obchodzimy urodziny
Przytulasz do się Dziecko czy kawał plastiku
Czy tylko pierwszej gwiazdy to są odwiedziny
Czy tylko życzenia liczysz bez liku

I chociaż nieraz skowyczy zniecka
przeszywający ból przენiewierca
I oddech dławi bezradności macka
- zostaje głód człowieczego serca

Głód za Bogiem Człowiekiem
Głód za Człowiekiem w Bogu
Głód za Człowiekiem – nie wrogiem
Głód za Bogiem Miłości zwyciężającym
w człowieku

Autor: Wojciech Przybyłowicz
Warszawa 31.12.2017 roku

Imię Jezus

Na początku każdego roku
Kościół wskazuje Imię
Które powinno być drogą i celem naszego życia
Które jest w nas dzięki Maryi

Imię Jezus
To klucz do rozwiązywania wszelkich problemów
Jezus nadał sens życiu i śmierci
jest w nas i kształtuje historię i los świata

Autor: Wojciech Przybyłowicz
Warszawa 01.01.2018 roku

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **07.01** - Pierwsza niedziela miesiąca, święto Chrztu Pańskiego,
- po sumie miesięczna adoracja Najświętszego Sakramentu,
- po Mszy św. o g. 18.00 spotkanie opłatkowe Rady Parafialnej
2. **08.01** - poniedziałek, rozpoczynamy Okres zwykły
3. **13.01** - sobota, spotkanie opłatkowe KZR,
- g. 18.00 modlimy się za Kółka Różańcowe
4. **14.01** - niedziela, rozpoczynamy Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan
5. **29.01** - poniedziałek, rozpoczynają się katechezy Drogi Neokatechumenalnej, zapraszamy wszystkich pragnących pogłębić swoją wiarę w oparciu o Pismo św.
6. Są wolne intencje mszalne
7. Dziękujemy za przyjęcie kolędy w minionym tygodniu
8. **Wizyta Duszpasterska:**
08.01, pn. - Długa, Kościuszki, Okrzei
09.01, wt. - Moniuszki, Sienkiewicza, Zielna
10.01, śr. - Przechodnia
11.01, cz. - Fortowa
12.01, pt. - Żeromskiego, Orzeszkowej, Skargi, Kopernika
13.01, sb. - Kochanowskiego
9. Kolędę rozpoczynamy w tygodniu o g. 18.00, w sobotę o g. 11.00

> HUMOR
HUMOR

Dzisiaj w nocy włamał się do mojego mieszkania złodziej i szukał pieniędzy.



Wstałam i szukałam razem z nim!

> Chrześcijańskie mp3

Łazarza Psy

- Tomasz „Hiob” Karenko i Łukasz „Wieczny” Wieczorek

Dwóch reperów, Tomasz „Hiob” Karenko i Łukasz „Wieczny” Wieczorek przyjaźnią się od wielu lat. Niedawno postanowili stworzyć wspólny projekt pod nazwą „Non Grata”

Od kiedy to bunt ma coś wspólnego z Ewangelią?

Hiob: Odkąd istnieje Ewangelia. Można zbuntować się przeciwko ludziom i Bogu, i przez to się zniszczyć. Można też zbuntować się przeciwko temu światu, przestać go słuchać. Można spróbować iść pod prąd. Z prądem płyną tylko śmieci i zdechłe ryby.

Wieczny: Nasza postawa jest sprzeciwem wobec tego, co nas atakuje: laicyzacji, hedonizmowi, który jest wszechobecny, zwłaszcza w muzyce hip-hopowej, propagandzie jakichkolwiek używek. To cywilizacja śmierci, o której mówił Jan Paweł II.



Hiob: W jednym z tekstów pojawia się nawiązanie do Jana Pawła II. Rapujemy, że jesteśmy jak „psy Łazarza” dla tego świata. Papież podczas spotkania z twórcami powiedział, że artysta ma być jak pies Łazarza. Lizać rany, dawać ukojenie, pocieszenie i uzdrowienie. My chcemy to naszym projektem realizować.

fragment wywiadu ze strony www.gospelbox.pl
rozmawiał Łukasz Sośniak SJ

opracowanie: Agnieszka Idzkowska



MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,
październikowe

po Mszy św. o godz. 18.00
a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

**KANCELARIA
PARAFIALNA**

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANIAI razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**